Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 28 поселка городского типа Черноморского

муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ

от 02.05.2023 г.                                                                                              № 86-О

«Об организации питания детей в летний период»

В целях организации сбалансированного рационального питания воспитанников МБДОУ

ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского. В соответствии нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», приказываю:

1. С 01.06.2023 года перейти на летнее 10-дневное меню

2. С 01.06.2023 года при приготовлении пищи использовать картотеку на летний период

3. Повару, Ерыгановой Оксане Николаевне, организовать питание строго в соответствии с

10-дневным меню и технологическими картами.

4. В случае необходимости вносить изменения в 10-дневное меню с фиксацией в журнале

замены блюд и продуктов.

5. Заместителю заведующего по ХР, заведующему ДОУ:

 проверять наличие сопроводительных документов при поставке продуктов питания,

подтверждающих их качество и безопасность.

 Своевременно производить заказ продуктов питания у поставщиков, с целью

выполнения натуральных норм питания.

 Следить за исправностью технологического и холодильного оборудования

 Вести учет и контроль за состоянием посуды на пищеблоке и в группах, пополнением и

обновлением разделочного инвентаря, кухонных и столовых приборов.

 Вести контроль за своевременных приобретением моющих и дезинфицирующих

средств

 Вести контроль за условиями хранения и своевременной реализацией продуктов

питания

6. Даниленко Галине Алексеевне, старшему воспитателю, усилить контроль за

организацией и проведением педагогами работы по формированию у детей культурно-

гигиенических навыков, навыков столового этикета согласно возрастным

особенностям.

7. Ответственность за организацию детей в группе несут воспитатели и младшие

воспитатели , работающие в данный момент на группе.

8. Утвердить график выдачи готовой пищи на пищеблоке (Приложение № 1)

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 28 _______________ В.В. Картушина

С приказом ознакомлены:
Даниленко Г.А. _______________________       Постельная Т.С. _______________________

Ковалева М.Г.. ________________________      Гулиева Г.В. __________________________

Казакова Г.В. _________________________      Золотухина С.В. _______________________

Вронская Л.В. ________________________       Шевцова А.А. _________________________

Ерыганова О.Н. _______________________      Гурина М.С. __________________________

Лазебная О.И. ________________________       Сорокина А.И. ________________________

Калита С.Л. __________________________       Гридина О.В. _________________________

Мехтиева Х. _________________________        _____________________________________